
 

1 

 

Wrocław, dnia 27.12.2023 r. 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie 
z art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt. 2 ustawy na usługi społeczne o wartości 
zamówienia nie przekraczającej 750 tys. euro zgodnie z ustawą z 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na zadanie pn. 
„Świadczenie usługi pocztowej - nadawania przekazów pocztowych w formie 
bezgotówkowej realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej” 
kod CPV: 64110000-0 

Numer sprawy DZOB.281.30.2023 

 
Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 3 ustawy 
z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – 
udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (na wniosek). 
 
Pytanie nr 1 
SWZ Rozdział II. Pkt 3 pkt 14) zawiera treść:  
„14) Wszystkie placówki, w których będzie możliwy odbiór kwot określonych w awizowanych 
przekazach pocztowych winny być:  
a) czynne we wszystkie dni robocze, z wyłączeniem dni wolnych od pracy, co najmniej przez 6 
godzin każdego dnia;  
b) oznakowane w sposób widoczny, nazwą lub logo Wykonawcy, jednoznacznie wskazującym na 
placówkę Wykonawcy.  
Wykonawca potwierdza, że spełnia warunki dotyczące placówek pocztowych zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami) 
tj. placówki czynne są we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni 
w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 
odpowiednio niższa. Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje. 
 
Pytanie nr 2 
Załącznik nr 5 – Umowa § 6 ust. 3, 5 i 6 zawiera treść:  
„3. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za każdy dzień zwłoki w uruchomieniu 
usługi – w wysokości 100,00 zł, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień, chyba że zwłoka wynikała z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  
5. W przypadku stwierdzenia, że do świadczenia usług wynikających z niniejszej umowy nie są 
zatrudnione na umowę o pracę osoby wykonujące czynności dotyczące obsługi klienta w placówce 
pocztowej oraz doręczenia przekazów adresatowi (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę w wysokości 200 zł brutto za każde stwierdzone zdarzenie.  
6. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za odstąpienie od umowy lub jej 
rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w 
wysokości 0,5% wartości umowy brutto, określonej w §3 ust. 2.”  
Wykonawca zauważa, że kara umowna jest niewspółmiernie wysoka do przedmiotu zamówienia 
wobec czego Wykonawca wnosi o jej obniżenie i zmianę treści na: 
„3. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za każdy dzień zwłoki w uruchomieniu 
usługi – w wysokości 50,00 zł, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień, chyba że zwłoka wynikała z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
5. W przypadku stwierdzenia, że do świadczenia usług wynikających z niniejszej umowy nie są 
zatrudnione na umowę o pracę osoby wykonujące czynności dotyczące obsługi klienta w placówce 
pocztowej oraz doręczenia przekazów adresatowi (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę w wysokości 100 zł brutto za każde stwierdzone zdarzenie. 
6. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za odstąpienie od umowy lub jej 
rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w 



 

2 

 

wysokości 0,3% wartości umowy brutto, określonej w §3 ust. 2, która pozostała do 
wykorzystania.” 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
ww. zapisów, ponieważ kary umowne zostały określone na wyjątkowo niskim poziomie 
i taka zmiana nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
Pytanie nr 3 
Załącznik nr 5 – Umowa § 3 ust. 6 zawiera treść:  
„6. Wykonawca wystawi Zamawiającemu w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu 
rozliczeniowym dwie faktury:  
1) za pobrane opłaty z tytułu nadania przekazów pocztowych,  
2) za opłaty z tytułu zwracanych przekazów pocztowych  
Z uwagi na aspekt ekonomiczny Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:  
„6. Wykonawca wystawi Zamawiającemu w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu 
rozliczeniowym łączną fakturę:  
1) za pobrane opłaty z tytułu nadania przekazów pocztowych,  
2) za opłaty z tytułu zwracanych przekazów pocztowych” 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody 
na powyższą zmianę. 

 
Pytanie nr 4 
Załącznik nr 5 – Umowa § 3 ust. 9 zawiera treść:  
„9. Wykonawca dostarczy do Zamawiającego elektronicznie faktury, o których mowa w ust. 6, 
w terminie nie później niż jeden dzień od ich wystawienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo 
przesunięcia terminu płatności, o którym mowa w ust. 8 o ilość dni opóźnienia w dostarczeniu 
faktur przez Wykonawcę.”  
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. Dystrybucja faktur odbywa się automatycznie niezwłocznie 
po wystawieniu dokumentów, ale wykonawca nie może zagwarantować, iż faktura dotrze 
w terminie wskazanym w umowie. 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody 
na powyższą zmianę. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zaistnieniem okoliczności określonych 
w art. 284 ust. 3 oraz 286 ust 1 Ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść rozdziału III 
SWZ w następującym zakresie: 
 
a) w pkt. 14 Termin składania ofert, ppkt. 14.1. i otrzymuje następujące brzmienie: 
„14.1. Oferty należy składać w terminie do 03.01.2024 r. do godz. 09:00. 
Uwaga! O terminie złożenia ofert decyduje czas ostatecznego wysłania oferty a nie czas 
rozpoczęcia jej wprowadzenia.” 
b) w pkt. 15 Termin otwarcia ofert, ppkt. 15.1. i otrzymuje następujące brzmienie: 
 „15.1. Otwarcie ofert odbywać się będzie za pośrednictwem miniPortalu nastąpi dnia 
03.01.2024 r. o godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego.” 
c) w pkt. 16. Termin związania ofertą, ppkt. 16.1. i otrzymuje następujące brzmienie:  
„16.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 01.02.2024 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 
 
        z up. Kierownik Działu Obsługi 
 

Grzegorz Polkowski 

 


